
МЕРКИ ЗА АДАПТАЦИЈА КПН 
КЛИМАТСКИТЕ ПРПМЕНИ ВП 

ГРАДИНАРСТВПТП 
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KЛИМАТСКИ ПРПМЕНИ 

 

• ЗГПЛЕМУВАОЕ НА СПНЧЕВАТА ИНСПЛАЦИЈА 

• ЗГПЛЕМУВАОЕ НА ТЕМПЕРАТУРИТЕ 

• НАМАЛУВАОЕ НА ВРНЕЖИТЕ ВП ТЕКПТ НА ВЕГЕТАЦИЈАТА 

 



 

НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ПД КЛИМАТСКИТЕ ПРПМЕНИ 

 

• ЗГПЛЕМУВАОЕ НА ЕВАППТРАНСПИРАЦИЈАТА 

• ЗГПЛЕМУВАОЕ НА ДЕФИЦИТПТ НА ВПДА ВП ТЕКПТ НА 
ВЕГЕТАЦИЈАТА 

• ППЈАВА НА СПНЧЕВ ПРИГПР НА ПЛПДПВИТЕ 

 



 



 



ПРИГПР НА ПИПЕР 

 





 



 



 
 

МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАОЕ НА НЕГАТИВНИТЕ ЕФЕКТИ 
ПД КЛИМАТСКИТЕ ПРПМЕНИ 

• НАМАЛУВАОЕ НА ДИРЕКТНАТА ИНСПЛАЦИЈА НА 
РАСТЕНИЈАТА 
– Ппставуваое на мрежи за засенчуваое 

– Пставаое на ппвеќе листпви кај дпматпт при кинеоетп на врвпт 

– Кпристеое на интезивни агрптехнички мерки за ппбрз ппраст на 
растенијата 

– Ппгустп садеое 



 



 



 



 



 



 



МРЕЖА ЗА ЗАСЕНЧУВАОЕ 

 



 



ГУСТП САДЕОЕ 

 



 
 

МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАОЕ НА НЕГАТИВНИТЕ ЕФЕКТИ 
ПД КЛИМАТСКИТЕ ПРПМЕНИ 

• НАГПЛЕМУВАОЕ НА СМУКАТЕЛНАТА МПЌ НЕ КПРЕНПТ 

• ВПВЕДУВАОЕ НА ПРПМЕНИ ВП НАЧИНПТ НА 
НАВПДНУВАОЕ 



Trichoderma harsianum 

 



Trichoderma harsianum 

 



 
 

ВИСИНА НА РАСТЕНИЈА ДПМАТ ВП ППИТПТ 

РАСТЕНИЕ Третирано со Trichoderma Нетретирано 

1 196 184 

2 170 176 

3 160 170 

4 184 150 

5 193 156 

6 215 146 

7 190 163 

8 170 170 

9 200 185 

10 180 147 

Просечна висина во см. 185,8 164,7 



 


